
Anlage 2

I. Entgelte für Dienstleistungen

Folgende Personalkostensätze sind anzuwenden:

Beschäftigte
- des einfachen Dienstes 40,00 €
- des mittleren Dienstes 50,00 €
- des gehobenen Dienstes 70,00 €
- des höheren Dienstes 100,00 €
- studentische Hilfskraft 20,00 €

II. Entgelte für die Nutzung von Einrichtungen

1)

bis 3 Std. 3 - 8 Std. über 8 Std.
bis 49 Plätze 65,00 € 105,00 € 165,00 €
50 bis 99 Plätze 125,00 € 205,00 € 330,00 €
100 bis 199 Plätze 155,00 € 255,00 € 410,00 €
200 bis 299 Plätze 230,00 € 390,00 € 620,00 €
Audimax  Ricklinger Stadtweg 400,00 € 665,00 € 1.065,00 €
ab 300 Plätze 400,00 € 665,00 € 1.065,00 €
Aula Ricklinger Stadtweg, Blumhardt- oder Bismarckstraße 445,00 € 745,00 € 1.185,00 €

400,00 € 665,00 € 1.065,00 €
830,00 € 1.380,00 € 2.200,00 €
310,00 € 515,00 € 820,00 €
260,00 € 435,00 € 695,00 €
675,00 € 1.125,00 € 1.800,00 €
830,00 € 1.380,00 € 2.200,00 €
310,00 € 515,00 € 820,00 €
675,00 € 1.125,00 € 1.800,00 €
675,00 € 1.125,00 € 1.800,00 €
445,00 € 745,00 € 1.185,00 €

65,00 € 105,00 € 165,00 €

250,00 € 400,00 € 650,00 €

600,00 € 990,00 € 1.580,00 €

1.220,00 € 2.020,00 € 3.230,00 €

65,00 € 105,00 € 165,00 €

2)

3) Zusätzliche Kosten zu 1) und 2)

Beschluss des Präsidiums vom 23.05.2016

Sofern die Veranstaltungsdauer die Öffnungszeiten des jeweiligen Gebäudes überschreitet, ist werktags für jede
angefangene Stunde außerhalb dieser Zeiten ein Entgelt in Höhe von 30,00 € zusätzlich zu entrichten. Sollten Räume
ausnahmsweise an Sonntagen überlassen werden, beträgt das Entgelt zusätzlich 40,00 € je angefangene Stunde, an
Feiertagen zusätzlich 50,00 € je angefangene Stunde.

Labore mit einer Maschinen-/Geräteausstattung
bis 100.000,00 € Anschaffungswert

Ausstellungsstand und ähnliche sonstige Veranstaltungen im Innen- 
oder Außenbereich

Forum B2.04 Expo Plaza 4 oder Foyer Expo Plaza 4

Senatssitzungssaal Expo Plaza 4

Labore mit einer Maschinen-/Geräteausstattung
ab 100.000,01 € bis 499.999,99 € Geräteanschaffungswert
Labore mit einer Maschinen-/Geräteausstattung
ab 500.000,01 € Geräteanschaffungswert

In Einzelfällen oder in Kooperationsvereinbarungen kann die Hochschule abweichende als unter Ziffer 1) genannte 
Entgelte festsetzen. Werden Einrichtungen an mehreren aufeinanderfolgenden Tagen genutzt, kann eine angemessene 
Pauschale festgesetzt werden. Das gleiche gilt für eine regelmäßige Nutzung an bestimmten Tagen während einer 
längeren Dauer.

Preisliste für die Nutzung von Einrichtungen und die Inanspruchnahme von 
Dienstleistungen der Hochschule Hannover

Raum 5.115 Blumhardtstr. incl. Nebenraum Requisite
Gymnastikraum 5.011 Blumhardtstr.

Außenfläche planet Expo Plaza 4

Lichthof B.-2.04 Ebene -2, Expo Plaza 2

Betrag/Stunde

Für Dienstleistungen des Hochschulpersonals, das im Zusammenhang mit der Überlassung von Einrichtungen innerhalb 
oder außerhalb der Arbeitszeit in Anspruch genommen wird (z.B. Vorbereitung, Aufsicht, Folgearbeiten), ist ein Entgelt für 
jede angefangene Stunde zu entrichten.

Nutzungsentgelte netto für Räume und Plätze innerhalb der Öffnungszeiten je Tag

Raum/Hörsaal/Bezeichnung

je Ausstellungsfläche Ebene +1 bis +4, Expo Plaza 2
Hörsaal Expo Plaza 2 incl. Ausstattung
Mediensaal Expo Plaza 4 (incl. Forum)

Raum 100 Ricklinger Stadtweg
Atrium Expo Plaza 2
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